
 

 

COMUNE DI CALCINAIA 
Provincia di Pisa 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 DECRETO DEL SINDACO 

 
N. 19 DEL  05/04/2011 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO: VARIANTE AL PIANO STRUTTURALE E REGOLAMENTO 

URBANISTICO - NOMINA DEL GARANTE DELLA COMUNICAZIONE 

(ARTT. 19 E 20 L.R. 1/05).  



 

 

 

COMUNE DI CALCINAIA 
Provincia di Pisa 

 

  DECRETO N. 19 

  DATA 05/04/2011 

 

 

  

OGGETTO: 

VARIANTE AL PIANO STRUTTURALE E REGOLAMENTO 

URBANISTICO - NOMINA DEL GARANTE DELLA COMUNICAZIONE 

(ARTT. 19 E 20 L.R. 1/05). 

 

 

IL SINDACO 
 

 

 Premesso che  

 
-al fine di garantire la partecipazione dei cittadini in ogni singola fase del 
procedimento per l’approvazione degli strumenti di pianificazione territoriale e 
degli atti di governo del territorio, l’art.19 della L.R. 3.01.2005 n.1 prevede 
l’istituzione, da parte del Comune e degli altri enti, della figura del garante della 
comunicazione che può essere scelto all’interno o all’esterno dell’ente medesimo; 
 

-la L.R. n.1/2005, prevede che l’esercizio delle funzioni del garante della Comunicazione, come 

meglio specificate all’art. 20, deve essere disciplinato con apposito regolamento;  

 

Visto il Regolamento delle funzioni del Garante della Comunicazione, approvato con deliberazione 

di Consiglio Comunale n. 17 del 29.03.2011, in cui all’art.3 si dispone che la nomina del medesimo 

garante è effettuata dal Sindaco all’attivazione di ogni singolo procedimento; 

 

Considerato che questa Amministrazione ha dato avvio alla procedura di variante al Piano 

Strutturale e al Regolamento Urbanistico; 

 
Ritenuto pertanto di dover procedere alla nomina del garante della Comunicazione del 

procedimento di Variante al Piano Strutturale e al Regolamento Urbanistico, così come previsto 

dall’art. 19 della L.R. n.1/2005 e dal sopracitato Regolamento comunale approvato con 

deliberazione consiliare n. 17 del 29.03.2011; 

  

Considerato che l’art. 3 del Regolamento Comunale delle funzioni del Garante della 

Comunicazione dispone altresì che il garante sarà prioritariamente scelto nell’ambito del personale 

appartenente alla struttura comunale, fra i soggetti in possesso di diploma di laurea e di idonea 



preparazione professionale, con particolare riferimento alle scienze giuridiche, sociali e della 

programmazione; 

 

Preso atto che la dr.ssa Samuela Cintoli, dipendente di ruolo di questo Comune, con la qualifica 

professionale di Istruttore Direttivo presso la Sezione Suap si è dichiarata disponibile a ricoprire 

l’incarico di Garante della Comunicazione per quanto attiene la variante in oggetto; 

 

Considerato che la dr.ssa Samuela Cintoli è in possesso di diploma di laurea e di idonea 

preparazione professionale attinente le scienze giuridiche; 

 

Considerato altresì che la mansione lavorativa specifica 

che ella svolge all’interno dell’Ente, si presta ad 
assolvere alla funzione di garante della comunicazione; 

 

Visto il regolamento Comunale delle funzioni del Garante della Comunicazione approvato con 

deliberazione di C.C. n. 17 del 29.03.2011 ed in particolare l’art.3, 

 

Visto l’art. 50 del D.Lgs. 267 del 18 agosto 2000 e succ. mod. int.; 

 

 

 

DECRETA 
 

1) DI NOMINARE, per le motivazioni espresse in premessa, ai sensi dell’art.19 della Legge 

Regionale 3 gennaio 2005 n.1 (Norme per il governo del territorio) quale garante della 

comunicazione nella formazione ed approvazione della Variante al Piano Strutturale e al 

Regolamento Urbanistico, la dr.ssa Samuela Cintoli, dipendente a tempo indeterminato 

presso la Sezione Suap di questo Comune, in qualità di Istruttore direttivo; 

 

2) DI DARE ATTO che il Garante, come sopra nominato, svolgerà le funzione di cui 

all’art.20 della L.R. 3 gennaio 2005 n.1 e del Regolamento elle funzioni del Garante della 

Comunicazione, approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 17 del 29.03.2011. 

 

 

 

 

 

 
  Il sindaco 

  Dr.ssa Lucia Ciampi 

 

 

    

 

 

  


